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Wydawać by się mogło, że okrutne doświadczenia z czasów II wojny światowej nigdy
już się nie powtórzą, gdyż człowiek nauczył się być człowiekiem. Znamy postacie
historyczne i literackie stawiane nam w szkole za wzór, których bohaterska postawa
podczas wojny pozwoliła przetrwać koszmar wielu ludzkim istnieniom. Jednak sfera
literacka to nie to samo co rzeczywistość.  Człowiek nadal  chce dominować nad
drugim człowiekiem, okrucieństwa wojny się nie skończyły, a my zadajemy sobie
pytanie: kim jesteśmy? Czy bohaterem trzeba się urodzić, czy się nim stajemy w
obliczu ekstremalnych sytuacji? Czy stać by nas było na poświęcenie, na narażenie
swojego  życia  dla  ratowania  innych?  Czy  wobec  wojny  wybierzemy  swoje
bezpieczeństwo, czy też postawimy na szalę własne życie, aby nieść pomoc tam,
gdzie człowiek staje w obliczu śmierci?
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Robin Jack Szwec. Olsztyn.



Rosslyn Stevenson-Szwec. Olsztyn.
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Robin  i  Rosslyn  Stevenson-Szwec  to  małżeństwo  artystów,  mieszkających  pod
Olsztynem.  Robin,  absolwent  konserwatorium  w  Poznaniu,  jest  muzykiem
klasycznym,  pracującym w Filharmonii  Olsztyńskiej.  Rosslyn,  historyk  sztuki  po
Uniwersytecie Warszawskim, na co dzień jest malarką. Obydwoje ukończyli również
teologię  na  Uniwersytecie  Warmińsko-Mazurskim  w  Olsztynie,  studiowali  też
dyplomację  i  kulturoznawstwo.  Są  zamiłowanymi  podróżnikami,  pasjonatami
wspinaczek  wysokogórskich,  autorami  wielu  publikacji.

Jednak od kiedy za naszą wschodnią granicą zaczęła się pełnoskalowa wojna, ruszyli



na front. Co kilka tygodni jadą do Ukrainy z Olsztyńskim Konwojem Humanitarnym,
nie tylko wioząc leki, żywność, wodę, czy inne środki ratujące zdrowie i życie, ale
przede wszystkim, żeby nieść pomoc duchową walczącym na froncie żołnierzom.
Człowiek  stojący  każdego  dnia  w  obliczu  śmierci,  zadaje  sobie  wiele
egzystencjalnych  pytań,  ogarnia  go  strach,  czasami  panika.  Dlatego  tak  bardzo
potrzebne są osoby, które wpłyną na jego stan emocjonalny, pomogą pogodzić się ze
sobą, czy…, w najgorszym przypadku, będą przy przejściu na drugą stronę mostu
życia.

Kijów. Szkoła Kapelanów Wojskowych.
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Robin  i  Rosslyn  są  certyfikowanymi  kapelanami  wojskowymi,  ukończyli  Szkołę
Kapelanów Wojskowych na Uniwersytecie  w Kijowie  oraz  Kijowskie  Seminarium



Teologiczne,  wciąż  się  szkolą  z  zakresu  psychologii,  dyscyplin  wojskowych  czy
medycyny  taktycznej.  Obydwoje  są  protestantami,  służącymi  w  Kościele
Zielonoświątkowym  w  Olsztynie.  Wielokrotnie  zostali  odznaczeni  przez  władze
Ukrainy.

Jak  co  roku  i  w  tym  roku  w  czerwcu  wyruszają  z  Olsztyńskim  Konwojem
Humanitarnym do Ukrainy,  aby przez dwa miesiące nieść pomoc humanitarną i
duchową żołnierzom na froncie,  a także wspierać poszkodowanych mieszkańców
doświadczonych wojną miejscowości. Konwój po 5 dniach wraca do Polski, a oni
zostają, gdyż działalność humanitarna jest misją nadającą sens ich życiu.  

Fotografie z archiwum Robina i Rosslyn Stevenson-Szweców
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Pomoc w Ukrainie, w tle Bachmut



Okolice Nowej Kachowki



Izium
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Okolice Nowej Kachowki



Nowa Kachowka. Pies uratowany z powodzi.
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Uroczystość  odznaczenia  Robina  i  Rosslyn  Stevenson-Szweców  przez  władze
ukraińskie,  luty  2024  r.
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Okolice Zaporoża
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Wpłaty dla Olszyńskiego Konwoju Humanitarnego można kierować:

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY „TWOJA PRZYSTAŃ”, ul. Gietkowskiego 9,
10-900, Olsztyn, Credit Agricole Bank Polska S.A. PL, 931940 1076 3031
0113 0000 0000 SWIFT (BIC): AGRIPLPR IBAN: PL Tytułem: OKH – pomoc
Ukrainie.
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Zobacz też:
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